

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

BEST LEASE

Siège social : 54, Avenue Charles Nicole Mutuelle Ville 1002 Tunis

La société Best Lease publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2018.

En million dinars

	Deuxième trimestre			Cumul au 30/06			Exercice 2017 ⁽¹⁾
	2017	2018	variation	2017	2018	variation	
Total Approbations	50,327	44,435	-12%	88,552	88,085	-0,53%	176,213
<i>sous total Approbations Mobilières</i>	<i>47,466</i>	<i>43,296</i>	<i>-8,78%</i>	<i>82,836</i>	<i>85,291</i>	<i>2,96%</i>	<i>165,399</i>
Agriculture	6,220	4,086	-34,31%	12,292	9,284	-24,47%	25,339
Batiments & travaux publics	1,112	2,063	85,48%	1,505	3,630	141,19%	3,841
Industrie	2,074	2,328	12,24%	3,906	4,995	27,89%	9,110
Service et commerce	38,060	34,820	-8,51%	65,133	67,383	3,45%	127,109
sous total Approbations Immobilières	2,861	1,139		5,716	2,794	-51,12%	10,814
Agriculture	1,178	0,000		0,221	0,000		0,221
Batiments & travaux publics	0,000	0,000		0,000	0,236		1,249
Industrie	0,661	0,000		0,661	0,600		0,661
Service et commerce	1,022	1,139		4,835	1,958	-59,50%	8,684
Total Mises en Force	38,222	43,115	13%	70,470	75,902	7,71%	147,497
<i>Sous total Mises en Force Mobilières</i>	<i>37,194</i>	<i>42,981</i>	<i>16%</i>	<i>67,366</i>	<i>75,157</i>	<i>11,57%</i>	<i>142,108</i>
Agriculture	5,283	4,696	-11%	10,579	7,903	-25,29%	21,865
Batiments & travaux publics	1,051	1,535	46%	1,895	2,521	33,06%	3,782
Industrie	1,654	2,044	24%	3,199	3,962	23,83%	7,089
Service et commerce	29,206	34,707	19%	51,693	60,772	17,56%	109,372
sous total Mises en Force Immobilières	1,028	0,134		3,104	0,745	-76,01%	5,389
Agriculture	0,000	0,000		0,000	0,000		0,398
Batiments & travaux publics	0,000	0,000		0,000	0,236		0,000
Industrie	0,500	0,000		0,500	0,000		0,500
Service et commerce	0,528	0,134		2,604	0,509	-80,46%	4,491
Total Engagements en cours (a)				235,392	277,575	17,92%	261,289
Total Engagements classés (b) *				14,144	16,506	16,70%	11,525
Total Engagements (a)+(b)				249,536	294,081	17,85%	272,814
Trésorerie nette				0,532	6,815		3,344
Ressources d'emprunts				179,746	211,283	17,55%	191,334
Capitaux propres				46,877	64,232	37,02%	57,126
Revenus Bruts de leasing (2)	30,408	36,029	18,49%	57,438	68,872	19,91%	120,612
Revenus Nets de leasing	6,743	7,917	17,40%	12,825	15,260	18,98%	27,338
Produits Nets de leasing	4,095	3,803	-7,14%	7,697	7,697	-0,01%	15,800
Total des charges d'exploitation	1,522	1,252	-17,77%	2,481	2,331	-6,06%	5,329

(1) Données auditées

(2) Après le changement comptable intervenu en 2008, cette rubrique n'apparaît pas sur les états financiers et a été reconstitué pour les besoins de cette information

Approbations: Contrats de leasing approuvés

Mises en force: Contrat dont la facturation est entrée en vigueur

Revenu brut de leasing: Loyers de leasing(+)Autres produits d'exploitation (+)intérêts de financement

Revenu net de leasing : Revenu brut de leasing (-) Amortissements financiers

Produits nets de leasing: Revenu net de leasing(-) charges financières

Charges d'exploitation: Charges de personnels (+) Dotation aux amortissemets(+) autres charges d'exploitation

Les capitaux propres sont calculés sans tenir compte du résultat de l'exercice

Faits saillants:

L'activité de BEST LEASE a été marquée au cour de deuxième trimestre 2018 par:

Une augmentation des mise en force de 7,71% ,

une augmentation de Revenu net de leasing de 18,98%